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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ALVARO LOPEZ Teléfono: 9515576875
Potencia: 3.72 kW Fecha: 28 de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 840 kWh prom. y pagas a CFE  $ 4,447
TUPRODUCCIONCON G PANELES 877 kwh ypagasaCFE ¢, o
TE AHORRARAS 96.74 7 AL BIMESTRE $ 4,302 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,682.00 MXN $1,370.00 MXN $25,312.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 6 16.8 m ’ 335 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Enero de 2026 27 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001554

ALVARO LOPEZ
Tel: 9515576875
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 75,450.00

TOTAL (MXN)  $75,450.00

NOTA: Esta cotizacion esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotizacién NO incluye UVIE en caso de ser requerido por
CFE para la instalacidn del sistema.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,682.00 $1,370.00 $0.00 $ 25,312.00 $ 25,312.00 $-50,138.00
2 $27,482.46 $1,411.10 $0.00 $26,071.36 $26,071.36 $-24,066.64
3 $28,306.93 $1,453.43 $0.00 $26,853.50 $26,853.50 $2,786.86
4 $ 29,156.14 $1,497.04 $0.00 $27,659.11 $27,659.11 $30,445.97
5 $30,030.83 $1,541.95 $0.00 $28,488.88 $28,488.88 $58,934.85
6 $30,931.75 $1,588.21 $0.00 $ 29,343.55 $29,343.55 $ 88,278.39
7 $ 31,859.70 $1,635.85 $0.00 $30,223.85 $30,223.85 $118,502.24
8 $32,815.49 $1,684.93 $ 0.00 $ 31,130.57 $ 31,130.57 $149,632.81
9 $33,799-96 $1,735.48 $0.00 $32,064.48 $32,064.48 $181,697.29
10 $ 34,813.96 $1,787.54 $0.00 $ 33,026.42 $ 33,026.42 $ 214,723.71
1 $35,858.38 $1,841.17 $0.00 $ 34,017.21 $ 34,017.21 $ 248,740.92
12 $36,934.13 $1,896.40 $ 0.00 $35,037.73 $ 35,037.73 $ 283,778.65
13 $38,042.15 $1,953.29 $0.00 $36,088.86 $36,088.86 $319,867.51
14 $39,183.42 $2,011.89 $0.00 $ 37,2171.53 $37,171.53 $ 357,039.04
15 $ 40,358.92 $2,072.25 $0.00 $38,286.67 $38,286.67 $ 395,325.71
16 $ 41,569.69 $2,134.42 $0.00 $39,435.27 $ 39,435-27 $ 434,760.98
17 $42,816.78 $2,198.45 $0.00 $ 40,618.33 $ 40,618.33 $ 475,379.31
18 $ 44,101.28 $2,264.40 $ 0.00 $ 41,836.88 $ 41,836.88 $517,216.19
19 $ 45,424.32 $2,332.33 $0.00 $43,091.99 $43,091.99 $560,308.17
20 $ 46,787.05 $2,402.30 $0.00 $44,384.75 $44,384.75 $ 604,692.92
21 $ 48,190.66 $2,474.37 $0.00 $ 45,716.29 $ 45,716.29 $ 650,409.21
22 $ 49,636.38 $2,548.60 $0.00 $ 47,087.78 $ 47,087.78 $697,496.98
23 $ 51,125.47 $2,625.06 $0.00 $ 48,500.41 $ 48,500.41 $ 745,997.39
24 $52,659.24 $2,703.81 $0.00 $49,955.42 $ 49,955.42 $795,952.81
25 $ 54,239.01 $2,784.93 $0.00 $ 51,454.08 $51,454.08 $ 847,406.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $75,450.00 M Ahorro acumulado anual $
900.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh I GeneraZELTppnergia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 728.7 895.5 913.7 993.3 880.5 831.0

Consumo actual 840.0 840.0 840.0 840.0 840.0 840.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



